A Ne quis forte suo populus pro præsule nostrum
 Subriperet sancta calliditate caput :
 Invida si nostros pimum populata labores,
 Audet honoratum tollere Parca ducem ?
 Tu tamen, o facili nutu qui sidera torques,
 Necte iterum vitæ filia resecta tuæ :
 Ut cum fulta tuo fuerit domus ista labore,
 Lætior acceptum cernat abire patrem.
 Motus erat dictis senior, paulumque levatis
 Luminibus, tenui rettulit ista sono ;
 Jam mihi summa quies, jam præmia læta parantur,
 Duleis adest tandem funeris hora mei.
 Sed vos femineo quid funditis ore querelas ?
 Quid juvat immeritum detinuisse senem ?
 Anne prius toties dixi mea funera vobis,
 B Ne subitus nimium læderet ossa dolor ?
 Christus, Olympiaca fuero cum sede locatus,
 Auxilium nostro majus ab ore pluet.
 Nunc meus hic luteo circumdatur aggere sensus,
 Vix habet unde suæ contueatur opes.
 Vos tantum superi retinentes jussa Parentis,
 Ite per arreptum religionis iter.
 Non vos blandus honor, non vos labor improbus un-
 [quam,

Non revocet toto quidquid in orbe patet.
 Quid mihi si lituos inter facilesque choreas,
 Duxissent lætos tempora nostra dies ?
 Quid mihi præteriti prodessent gaudia fastus,
 Urgerent stygias si modo ferre faces ?
 Sed tandem tremulum vocat in sua regna clientem
 C Christus, et hinc celeri me jubet ire pede.
 Vos igitur, fratres, nati, patresque valete,
 Et mea sub memori condite dicta sinu.
 Talia vix brevibus dederat mandata loqueliis,
 Saucia sollicito corda dolore levans .
 Cum niveus lacrymas inter gemitusque suorum
 Spiritus abjecto corpore celsus abit.
 Ipsa per aerios Virgo nitidissima tractus,
 Visa est coelestes ducere læta chores :
 Purpureamque trahens animam super arce locavit
 Empyrea, lateti compostaque suo.

CAPUT VI.

Sanctus Bernardus non tantum antiquis heroibus, sed christianis quoque martyribus jure optimo præponitur.

D Hactenus excelsi mirabar Cæsaris arma,
 Cui dedit æthereum Martia Roma decus :
 Annibalisque trucem Romano in sanguine dextram,
 Et Macedum clari gesta superba ducis.
 Mirabar patria pro libertate furentes
 Scipiadas, Decios, Æmiliosque graves.
 Nec minus ingenti decoratum laude fatebar,
 Qui fortè rapido torruit igne manum.
 Cuique dedit clarum generoso ex ordine nomen :
 Africa, quo felix consule Roma fuit.
 Et qui sublicium tutatus pectore pontem,
 In Tiberis rapidas desilit actus aquas.
 Quique Quirinalis posito modo consul aratrum,
 Arma triumphato victor ab hoste tulit.

Et qui vec.us equo radians fulgentibus armis,
Se pesuit sciso præcipitare foro.
Quique per adjunctas primævo in Marte catenas,
Ionias Tyrio sanguine tinxit aquas.
Illum etiam titulis rebar super æthera vectum,
Qui tenuit Phrygios obsidione lares,
Iliacosque inter proceres, qui Marte superbo,
Inclytus, Æmonio tractus ab axe perit.
Quique giganteo superavit robore monstra,
Unde Molochæi signa leonis habet.